
o DEL ECUADOR : 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS no 
  

- RESOLUCION No.87-2-1-1- N3159 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la Señora 
Superintendente de Compañias, según Resoluciones Nos. 
ADM-86394 del 31 de diciembre de 1986; y, ADM-87124 del 
23 de junio de 1987; 

CONSIDER NDO 

   

  

QUE el 19 de junio 1987% se ha otorgado /ante la 
Notaria Décima Tercer del /cantéón Guayaquil / doctora 
Norma Plaza de Garcia, / la esfritura pública de aumento 
de ' capital y reforma de /estatutos de la compañia 
"INMOBILIARIA AIDITA C.A.”; 

QUE el señor Norberto J.  Adúm aaa, on el 
patrocinio del abogado Enrique Torbay /lecaro% en su 
calidad de Garente General de la compañia/ ha solicita- 
do la aprobación de la indicada escritura pública, a 
cuyo afecto ha presentado cuatro copias certificadas de 
la misma; . 

  

   

QUE el Defartamento de Inspecg4ón y Análisis de 
esta Institucióm, (ha presentado sel/ informe favorable 
No.87- 1301-14. del 2 de junio de 1987; 

QUE el Dep tamento Jurídico nestanáa Oficio 
No.SC-DJ-CA-87-1306' del 19 de agosto de 1987 /ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR : 9/0 aumento de 
capital de "INMOBILIARIA AIDITA C.AL por UN-MILLON 

) 

QUINIENTOS MIL SUCRESY dividido an mil quinientas” 
acciones de un mil sucres cada una; ,» b) la reforma de 

estatutos constantes en la referida escritura públios. 

. ARTICULO SEGUNDO.- DISPONÉR que la Notaria Décima 
Tercera del cantón Guayaquil,/ tome nota al margen de .la 
matriz de la escritura pública que se aprueba del 

10



. 

+** + EEPUBLICA DEL RCUADOR > FU 11 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
  

Foja 2d8 2 ,:: +: 3d 5 - ' os 
REf.: Resol.No.87-2-1-1- 31 > A, oo 
Cla.: “INMOBILIARIA AIDITA C.A.” : 

contenido de la pfesente od de 
esta anotaci o 

A 

om JOTDIH .8A 

SR Ad pado 
inscriba La 

blica junto. con la presente 

una copía de dicha escritura 
es con la razón de la inscripción 
umpla con las demás prescripciones 

A de Registro. 
vo yo” 

N eo. orsronen que la Notaria Octava 
0 del cantón Guayaquil / anote al margen de 1a fatriz de la 

escritura pública del 29 de abril de 1971 por la cual 
se constituyó la compañia an referencia que ha procedido 

áa aumentar el capital y a reformar sus estatutos, 

mediante la escritura pública que se aprueba por la 
presente Resolución y sienta razón de esta anotación. 

   
     

  

       

  

a A     

  

     

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la 

> indicada escritura pública, se publique por una vez, 00/ 
- uno de los;diarios de mayor circulación en Guayaquil 

, Un ejempl de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNTQUESE.- Dada y firmada en la Superintenden- 
cia de Compañias, en Guayaq 

  

     

  

Econ. Eufemia-Buidia Saltos 
INTENDENTE-DÉ COMPAÑIAS ENCARGADA 

Cod.CA CERTIFICO: Que cen fegha de huy 

es SD. Queda Inscrito la presento Reeslución de fajen 30.921 

Exp.Ng.21.086-71 y 30,922, nimera 7.821 del Regiatyo Mespentil y mo- 

tada bujo el número 11.782 del Aupurteuéao,   



A a ra 

> 

ke 

e 1 Po 
Ca RA A es 

denado en la anterior Resalución as fojas 6.939 del Regietro Kar 

contil de 1.9713 y, 38.279 del mismo Regintra de 1.98%, ul mer- 

gan de las inscripciones resp i¿- Mesyagill, Agusta vein- 

   

  

N 

q 72 o» 

E 

t 

ns 

- : ys 
A y .» .- A r A 

s 
* > * 

> 
$ 

e oa SERES : NE $ "E f y $ 

A 4 Mo MAMA AA, 
+ e 

rn io 

  

APO ros JOAFQNA RAVIDJA 13UDIM IOTIAM 4A 
hupsyrvO mbr) dela ligne rio robariga 

 


